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WOOL PRODUCTION AND SUPPLY, 1981 

Canadian wool production is estimated at 
2,866,300 pounds in 1981, an increase of 
7.5% from 2,666,100 in 1980. Pulled wool is 
now produced by less than three companies, 
and is thus confidential under the Statis-
tics Act. 

The total farm value of 1981 shorn wool 
roductionis estimated at $1,848,000 corn- 
ared to $1,956,000 in 1980. The average 
ann price per pound for 1981 was 64.5 
:eflts. 

Methodology Sunary 

In all provinces, except Newfoundland, 
information on shorn wool production is ob-
tained through a voluntary, non-random, 
mail-type survey. In Newfoundland, estimates 
are based on the results of a random, area-
type survey. 

Shorn wool prices for the Prairies and 
British Columbia are obtained through the 
adjustment of Western Range and Western 
Domestic wool prices as reported by the 
Canadian Co-operative Wool Growers. For 
Ontario, Quebec and the Maritimes, prices 
are obtained through consultation with Agri-
culture Canada and a number of woollen 
mills, combined with prices reported by the 
Canadian Co-operative Wool Growers for those 
provinces. 
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PRODUCTION ET S'mCKS DR LAINE EN 1981 

La production canadienne de lathe eat estimée 
a 2,866,300 livres en 1981, une augmentation de 
7.5% comparativement A 1980 (2,666,100 livres). 
Lea renseignements fournis sur la lame d'abat 
sont confidentiels aux termes de la Lol stir la 
statistique, puisque n*ins de trois sociétés pro-
duisent ce genre de lame. 

La valeur totale a la ferme de la tonte de 
1981 est estimée a $1,848,000 contre $1,956,000 
en 1980. Le prix moyen A la ferme était de 64.5 
cents en 1981. 

Aperçu de Ia thodologie 

Lea estimations pour toutes les provinces, 
sauf Terre-Neuve, sont obtenues A partir d'une 
enquête postale volontaire et rion-aléatolre. A 
Terre-Neuve les estimations soot basées sur les 
résultats d'une enquête fondée stir des regions 
types sélectionnées de façon aléatoire. 

Les prix de Ia lame tondue, pour les Prairies 
ainsi qu'en Colombie-Britannique, soot obtenus a 
partir d'un ajustement des prix de is lathe de 
parcours de l'Ouest canadien, sinai que de Ia 
lame de bergerie de l'Ouest canadlen tels que 
rapportés par la cooperative des producteurs de 
lame limitée. On obtient lea prix pour le Qué-
bec, l'Ontario sinai que pour les Maritimes, A la 
suite de consultations avec Agriculture Canada et 
un certain nombre de fabriques de lame en plus 
des prix rapportés par la cooperative des produc-
teurs de lame limitée des dites provinces. 

Section du bétail et des produits d'origine 
aniniali', 

May 1QI'.' 

4-31O3-53 
	

4-31)3-523 

Ot" '..5t. -r''IIy i 	 .,d' ',, 	 I Lin a I,roee pa, le Inhinnire J 	Appiuvsiucine,iientn iii Sivc 	Canada 
Stastics Canada sbouki Ia, creditw when reprp.iucivig Of quoting any part of this document 	 Aepmducbon ou citation aulonlee sous rve dinditjdo 00 Is SOUrM StatIseqUe Cinsda 



-2- 

TABLE I. Production, Exports, IRports and Disappearance of Wool in Canada, 1966-1981 wtth 4verages 
(Greasy Basis) from 1956-1965 

TABLEAU 1. Production )  exportations, i.portations et disparition de Is lame au Canada, 19644981 avec 
w)yennes (en suint) de 1956-1965 

• 

• 

Produttion(1)' 

Shorn 	Pulled 

Tondue 	D'abat 
Total 

Exports 

Exporta- 
tions 

Imports(2) 

Importa- 
tions(2) 

Domestic dis- 
appearance(3) 

Disparition 
nationale(3) 

thousands of pounds - milliers de livres 

1956-1960 6,172 1,537 7,709 4,039 49,555 53,225 
1961-1965 5,400 1,329 6,729 4,232 59,124 61,621 
1966 3,891 867 4,758 3,021 61,917 63,654 
1967 3,567 x 3,567 3,402 55,230 55,395 
1968 3,239 x 3,239 2,980 60,489 60,748 
1969 3,218 x 3,218 2,509 53,272 53,981 
1970 3,270 x 3,270 2,366 42,666 43,570 
1971 3,579 x 3,579 1,540 37,562 39,601 
1972 3,470 x 3,470 2 , 048r 43 , 660r 45 , 082r 
1973 3,267 x 3,267 1,568 34 , 320r 36 , 019r 
1974 3,109 x 3,109 1,142 26 , 903r 28 , 870r 
1975 2,791 x 2,791 2 , 246r 31 , 584r 
1976 2,415 x 2,415 989 36 , 418r 37 , 844r 
1977 2,069 x 2,069 903 35,321 36,487 
1978 1,950 x 1,950 1,140 38,351 39,161 
1979 2,529 x 2,529 728 41,383 43,184 
1980 2,666 x 2,666 1,011 32 , 352r 34 , 007t 
1981 	 2,866 	x 	2,866 	1,534 	30,953 	32,2 

metric tonnes - tonnes mtriques 

1956-1960 2 800 697 3 497 1 832 22 478 24 143 
1961-1965 2 449 603 3 052 1 920 26 818 27 950 
1966 1 	765 393 2 158 1 370 28 085 28 873 
1967 1 	618 x 1 618 1 543 25 052 25 127 
1968 1 469 x 1 469 1 352 27 438 27 555 
1969 1 460 x 1 460 1 138 24 	164 24 486 
1970 1 483 x 1 483 1 073 19 	353 19 763 
1971 1 	623 x 1 623 699 17 038 17 962 
1972 1 574 x 1 574 929r 19 804r 20 449r 
1973 1 482 x 1 482 711 15 567r 16 338r 
1974 1 	410 x 1 410 518 12 203 13 095 
1975 1 	266 x 1 266 1 019r 14 326r 14 573r 
1976 1 095 x 1 095 449 16 519r 17 165r 
1977 938 x 938 410 16 022 16 550 
1978 885 x 885 517 17 396 17 764 
1979 1 	148 x 1 148 330 18 	771 19 589 
1980 1 209 x 1 209 459 14 	675' 15 425r 
1981 1 300 x 1 300 696 14 040 14 644 

(1) Excludes Newfoundland prior to 1971. 
(1) Ne comprend pas Terre-Neuve avant 1971. 
(2) Excluding re-exports. 
(2) Les ré-exportations non comprises. 
(3) Not adjusted for stock changes. 
(3) Chlffres non corrigés des variations de stocks. 

r revised figures. 
r nombres rectifis. 
• confidential to net secrecy reauirements of the Statistics Act. 
• confidentiel en vertu des dispositions de la Loi sur la statistque relatives au secret. 	is 
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TABLE 2. E.tiutd Lduction. Far. Value and Dispocition of Shorn Wool in Canada, By Province, 1980 and 1981 (Greasy Baie) 

' 	TABLEAU 2. Preduction eati.ative, valeur 1 1* ferne et disposition de La lame tondue an Canada, par province. 1980 et 1981 
(e .tiLt) 

Shorn wool Average Total Quantity Quantity used 
production far, price farm value cold on farm. 

Province Production de Prix moyen Valeur totale Quantité Quantité uti- 
lathe tondue B la ferme B Is ferme vendue lis&e dans 

lee fermes 

thousand, of cents per thousands of thousands of pounds 
pound, pound dollars 

mllliers de cents par mUllets de milliere de livres 
livres livre dollars 

1981: 

CANADA 2,866.3 64.5 1,848 2,796.7 69.6 
Newfoundland - Terre-Neuve 15.2 .. .. 13.3 1.9 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-douard 21.8 97.0 21 21.2 0.6 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 106.4 97.0 103 104.4 2.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 48.9 98.0 48 47.3 1.6 
Québec 299.5 72.0 216 288.4 11.1 
Ontario 680.0 55.0 374 665.0 15.0 
Manitoba 99.3 62.0 62 96.7 2.6 
Saskatchewan 432.8 63.0 273 425.0 7.8 
Alberta 935.6 65.0 608 920.6 15.0 
British Columbia - Colombie-Britannique 226.8 63.0 143 214.8 12.0 

1980: 

CANADA 2,666.1 73.4 1,956 2,601.5 64.6 
Newfoundland - Terre-Neuve 15.9 .. .. 13.9 2.0 
Prince Edward Island - !le-du-Prince-douard 21.8 97.0 21 21.2 0.6 

a Scotia - Nouvelle-cosse 110.9 97.0 108 108.8 2.1 
Brunswick - Nouveau-Brunswick 47.0 97.0 46 45.5 1.5 

bec ' 268,4 86.0 231 258.6 9.8 
ario 577.8 67.0 387 564.6 13.2 
Itoba 113.6 69.0 78 110.6 3.0 
katchewan 400.0 70.0 280 393.0 7.0 

916.0 73.0 669 901.0 15.0 
British Columbia - Colombie-Britannique 194.7 70.0 136 184.3 10.4 

metric tonnec dollars per metric tonnes 
kilogram 

tonnes dollars par tonnes métriques 
métriques kilograssne 

1981: 

CANADA 1 300.2 1.42 1 848 1 	268.6 31.5 
Newfoundland - Terre-Neuve 6.9 •, 6.0 0.9 
Prince Edward island - !le-du-Prjnce-douard 9.9 2.14 21 9.6 0.3 
Nova Scotia - Nouvelle-cosae 48.3 2.14 103 47.4 0.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 22.2 2.16 48 21.5 0.7 
Québec 135.9 1.59 216 130.8 5.0 
Ontario 308.4 1.21 374 301.6 6.8 
Manitoba 45.0 1.37 62 43.9 1.2 
Saskatchewan 196.3 1.39 273 192.8 3.5 
Alberta 424.4 1.63 608 417.6 6.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 102.9 1.39 143 97.4 5.4 

1980: 

CANADA 1 209.2 1.62 1 956 1 	179.8 29.4 
Newfoundland - Terre-Neuve 7.2 .. .. 6.3 0.9 
Prince Edward Island - tle-dti--Prjnce-douard 9.9 2.14 21 9.6 0.3 
Nova Scotia - Nouvelle-coase 50.3 2.14 108 49.3 1.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 21.3 2.14 46 20.6 0.7 
Québec 121.7 1.90 231 117.3 4.4 
Ontario 262.1 1.48 387 256.1 6.0 
Hiitoba 51.5 1.52 78 50.1 1.4 
.katchewan 181,4 1.54 280 178.2 3.2 

•\Inrta ' 415.5 1.61 669 408,7 6.8 
tish Columbia - Colombie-Britannique 88.3 1.54 136 83.6 4.7 

- 	 figures not available. 
-. 	nombres indisponibles. 

revised figures. 
r nombres rectifiés. 
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